2º COMUNICADO – Edital n. 151/2021

A COMISSÃO DE SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS designada pela Portaria n.

1050/2021, de 12 de abril de 2021, do Procurador-Geral de Justiça, publicada no Diário Oficial

Eletrônico do Ministério Público do Estado de Santa Catarina, no uso das atribuições conferidas

pelo Art. 29 do Ato n. 801/2016/PGJ, nos termos do Edital n. 151/2021, referente ao

PROCESSO PÚBLICO DE CREDENCIAMENTO para estágio de GRADUAÇÃO EM DIREITO,

no âmbito do Ministério Público de Santa Catarina, obedecidos os critérios constantes no item

4.1, torna público:

I - Relação final das inscrições não habilitadas:

Data de Nascimento Nome PCD Comarca Motivo da
Desclassificação

11/01/1995 ALAN WILKER
MASCARENHAS

NÃO São José Descumprimento do
item 4.1.2, letra "c"

do Edital

25/03/2000 ALICE HELENA DA
SILVA

NÃO São José Descumprimento do
item 4.1.2, letra "c"

do Edital

03/11/2005 AMANDA GRAZIELI
MOREIRA

NÃO Descanso Descumprimento do
item 4.1.2, letra "c"

do Edital

23/05/2002 ANA BEATRIZ DOS
SANTOS

NÃO Balneário Piçarras Descumprimento do
item 4.1.2, letra "c"

do Edital

10/05/2000 ARTHUR VANONI NÃO S. Amaro da
Imperatriz

Descumprimento do
item 4.1.2, letra "c"

do Edital

03/06/2000 BEATRIZ COSTA
ANTONIO

NÃO Tubarão Descumprimento do
item 4.1.2, letra "c"

do Edital

12/08/1999 BRUNA LARISSA
NUNES

NÃO Papanduva Descumprimento do
item 4.1.2, letra "c"

do Edital

20/01/1996 BRUNO RICHARD
DE MELO ALVES

NÃO Caçador Descumprimento do
item 4.1.2, letra "c"

do Edital

18/02/2020 CARLOS
HENRIQUE
MENDES

NÃO Joinville Descumprimento do
item 4.1.2, letra "c"

do Edital

12/12/1999 CAROLINA CORSO
DE ANDRADES

NÃO Fraiburgo Descumprimento do
item 4.1.2, letra "c"

do Edital

15/01/2001 CAUANA HEINZEN NÃO Rio do Sul Descumprimento do
item 4.1.2, letra "c"

do Edital

24/04/2000 CHAIENE BOEING
MENDES ROSA

NÃO Armazém Descumprimento do
item 4.1.2, letra "c"

do Edital

20/01/1982 CINTIA SERRATI
FERREIRA

NÃO Caçador Descumprimento do
item 4.1.2, letra "e"

do Edital

26/07/1994 DANIELA
JOSEFINO

AFONSO RIBEIRO

NÃO Araranguá Descumprimento do
item 4.1.2, letra "c"

do Edital

Data de Nascimento Nome PCD Comarca Motivo da
Desclassificação

16/09/2000 DAYANNE
BRESCIANI

NÃO Joinville Descumprimento do
item 4.1.2, letra "c"

do Edital

06/06/1998 EDUARDO DE
SOUSA COSTA

NÃO Imaruí Descumprimento do
item 9.2, letra "b" do

Edital

31/10/1982 EGMAR JORGE NÃO Taió Descumprimento do
item 4.1.2, letra "c"

do Edital

13/09/1975 ELIANE MACHADO
DE SOUZA SILVA

NÃO Imbituba Descumprimento do
item 4.1.2, letra "c"

do Edital

16/11/2000 ELTON HUDZINSKI NÃO Papanduva Descumprimento do
item 4.1.2, letra "c"

do Edital

13/03/1999 EMILLY FURTADO
DE LIMA

NÃO São José Descumprimento do
item 4.1.2, letra "c"

do Edital

12/01/2001 ERICA RORIG NÃO Xanxerê Descumprimento do
item 4.1.2, letra "c"

do Edital

07/06/1997 FLÁVIA GABRIELA
KRUCZKIEVICZ

NÃO Itaiópolis Descumprimento do
item 4.1.2, letra "c"

do Edital

28/04/2001 GABRIEL
GUSTAVO DA
SILVA NUNES

NÃO Capital Descumprimento do
item 4.1.2, letra "c"

do Edital

25/03/1999 GUILHERME
OLIVEIRA

CASANOVA

NÃO São Miguel do Oeste Descumprimento do
item 4.1.2, letra "c"

do Edital

24/01/1999 GUSTAVO
BAUMLER
PEREIRA

NÃO Joinville Descumprimento do
item 4.1.2, letra "c"

do Edital

22/12/2000 GUSTAVO
HENRIQUE

NICOLETTI FELER

NÃO Joinville Descumprimento do
item 4.1.2, letra "c"

do Edital

21/12/2000 GUSTAVO JOSÉ
GNOATTO

NÃO São José do Cedro Descumprimento do
item 4.1.2, letra "c"

do Edital

21/08/1977 HUGO PATRICK
ISRAEL

NÃO Joinville Descumprimento do
item 4.1.2, letra "c"

do Edital

27/05/2000 INGRID SAIURI
WISMANN

NÃO São Miguel do Oeste Descumprimento do
item 4.1.2, letra "e"

do Edital

07/02/2002 ISADORA DOS
SANTOS

PICOLOTTO

NÃO Caçador Descumprimento do
item 4.1.2, letra "c"

do Edital

06/03/1996 JULIA
STACHOWOSKI
DOS SANTOS

NÃO Criciúma Descumprimento do
item 4.1.2, letra "e"

do Edital

20/01/1997 KISSE BACELAR NÃO Capital Descumprimento do
item 4.1.2, letra "e"

do Edital

20/06/2001 LETÍCIA FIEDLER
CUSTODIO

NÃO Rio do Sul Descumprimento do
item 4.1.2, letra "c"

do Edital

22/06/1998 LUANA STIZZ CISZ NÃO Jaraguá do Sul Descumprimento do

Data de Nascimento Nome PCD Comarca Motivo da
Desclassificação

item 4.1.2, letra "c"
do Edital

15/01/2002 LUIZ FERNANDO
DE SOUZA DA

SILVA

NÃO Tubarão Descumprimento do
item 4.1.2, letra "c"

do Edital

18/10/2000 MARCOS ADILO
GELAIN FILHO

NÃO Brusque Descumprimento do
item 4.1.2, letra "c"

do Edital

12/07/1999 MARIA GABRIELLA
PEREIRA DE

OLIVEIRA FELIPP

NÃO São José Descumprimento do
item 4.1.2, letra "c"

do Edital

05/10/2001 MILENY
APARECIDA DA

SILVA

NÃO Caçador Descumprimento do
item 4.1.2, letra "c"

do Edital

27/11/1987 MONIQUE
TRUPPEL

FERNANDES

NÃO Capital Descumprimento do
item 4.1.2, letra "e"

do Edital

25/07/2005 NATALIA BIANCA
NUNES FERREIRA

NÃO Abelardo Luz Descumprimento do
item 4.1.2, letra "c"

do Edital

06/05/1996 NATÁLIA
BITENCOURT

NÃO Capital Descumprimento do
item 4.1.2, letra "c"

do Edital

17/02/2005 NICOLE FREITAS
VIEIRA

NÃO Navegantes Descumprimento do
item 9.2, letra "b" do

Edital

20/04/1993 PATRICIA
FRANCIELI DA
SILVA ROZA

NÃO Joinville Descumprimento do
item 4.1.2, letra "e"

do Edital

11/07/2000 ROBERTA FALCÃO
BECKER

NÃO Capital Descumprimento do
item 4.1.2, letra "c"

do Edital

01/12/1999 ROBERTA
REHBEIN

CALEGARO

NÃO Tijucas Descumprimento do
item 4.1.2, letra "c"

do Edital

10/04/2000 SUÉLEN
WARMLING

GESSER

NÃO Rio do Sul Descumprimento do
item 4.1.2, letra "c"

do Edital

20/10/1984 SUSY LIMA
BORGES

NÃO Tubarão Descumprimento do
item 4.1.2, letra "c"

do Edital

14/04/1999 VINICIUS RENAN
BALESTRIN
ANDRADE

NÃO Fraiburgo Descumprimento do
item 4.1.2, letra "c"

do Edital

28/01/1995 WANDERSON DOS
ANJOS PINTO

NÃO Joinville Descumprimento do
item 4.1.2, letra "c"

do Edital

04/01/2000 WESLEY ALVES DE
ANDRADE

NÃO São Lourenço do
Oeste

Descumprimento do
item 4.1.2, letra "e"

do Edital

27/09/2000 YARA VENTURA NÃO Mafra Descumprimento do
item 4.1.2, letra "c"

do Edital

31/05/2001 YOHANNA
FERNANDES

PEREIRA

NÃO Caçador Descumprimento do
item 4.1.2, letra "c"

do Edital

Florianópolis, 20 de setembro de 2021.

Henrique Laus Aieta
Promotor de Justiça

Presidente da Comissão de Seleção de Estagiários